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Wicemarszałek Jankowiak poparł wnioski powiatów o środki na
aktywizację zawodową

Dzięki pozytywnej rekomendacji udzielonej w dniu 30 lipca przez nadzorującego rozwój rynku
pracy w regionie Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, do
naszych powiatów najpewniej trafi ponad 14,6 mln zł na finansowanie z rezerwy Funduszu
Pracy programów aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych oraz przeznaczonych dla
zwalnianych pracowników. 

- Aż 37 wniosków od wielkopolskich starostów, które opiewają na ponad 13,3 mln zł, dotyczy programów
powiatowych urzędów pracy dotyczących aktywizacji osób bezrobotnych. Najwięcej, bo prawie 9 mln zł
trafić ma na aktywizację bezrobotnych mieszkających na wsi – złożono w tym zakresie 21 wniosków, a
ponad 3,1 mln zł na wsparcie zawodowe osób do 30 roku życia, ale przewiduje się też aktywizację osób z
niskimi kwalifikacjami, tu wpłynęły wnioski z pięciu powiatów. Dodatkowo powiaty słupecki, krotoszyński i
gnieźnieński złożyły wnioski na finansowanie programów aktywizacji zawodowej dla zwalnianych
pracowników, których realizacja wynika z diagnozy bieżących potrzeb rynku pracy. Skierowane przez
starostów do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wnioski zarekomendowałem pozytywnie i
niezwłocznie przekazałem do Pani Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszki Dziemianowicz-
Bąk, w której resorcie podjęta zostanie ostateczna decyzja. Cieszę się, że urzędy pracy w regionie
wykorzystują możliwości i wnioskują o fundusze na rzecz polepszenia sytuacji na rynku pracy - wskazuje
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Dla przykładu Maciej Wasilewski, Starosta pleszewski złożył wniosek o ponad 900 tys. zł. Zakłada on
wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy, jednorazowe środki na podjęcie działalności
gospodarczej, staże oraz roboty publiczne. - W ramach programu Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie
będzie współpracował z Centrum Usług Społecznych w Pleszewie, Centrum Kształcenia i Wychowania
Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie, Fundacją Animacja oraz Cechem Rzemiosł Różnych Małej i
Średniej Przedsiębiorczości – informuje Starosta.

Z kolei Tomasz Kranc, Starosta wągrowiecki zawnioskował o fundusze na podjęcie przez bezrobotnych
działalności gospodarczej. - Przy realizacji programu zamierzamy współpracować z Cechem Rzemiosł
Różnych w Wągrowcu, organizacją skupiającą i wspierającą lokalnych pracodawców w zakresie promocji
programu oraz potencjalnego wsparcia przyszłych przedsiębiorców. Partnerem w realizacji programu
będzie również regionalny fundusz poręczeniowy dla bezrobotnych, którzy nie będą w stanie uzyskać
innej formy zabezpieczenia. Działania wspomagające, w postaci możliwości poradnictwa prawnego
realizować też będzie Towarzystwo Społeczno-Prawne - organizacja non profit, wykonująca zadanie
publiczne finansowane ze środków samorządu powiatu – informuje we wniosku Starosta Kranc.

A powiat rawicki w południowej Wielkopolsce zawnioskował o przeszło 371 tys. zł na różnorodne formy
aktywizacji. - Bariery utrudniające podjęcie zatrudnienia to brak doświadczenia zawodowego, niski
poziom wykształcenia, brak kwalifikacji dostosowanych do aktualnych potrzeb rynku pracy, zaniżona
samoocena, deficyt w umiejętnościach nabywanych w trakcie kształcenia w ramach praktycznej nauki
zawodu, niska wiedza na temat sposobów poszukiwania pracy, brak znajomości rynku pracy, ale również
brak wiary we własne możliwości – wyjaśnia we wniosku Adam Sperzyński, Starosta rawicki.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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